tudine, a pluribus test ibus relata, et documentis quibusdam confirmata, 

de processionibus funebribus, quae, sive ab Ecclesia parochiali apud 

Viuz proficiscuntur versus oppidum Faverges, sive viceversa ab Ecclesia 

oppidi Faverges versus Ecclesiam parochialem Viuz, ad por tam meri

dionalem dicti Coemeterii sistere consueverunt , et ibi locum cedere pro

cessioni alterius paroeciae, quae cadaver sepeliendum comitari pergebat 

versus propr iam Ecclesiam. Aliqui quidem testes de exceptionibus hu ius 

regulae deponunt , sed, omnibus perpensis, de facto consuetudinis suf

ficienter constare dicendum est. 
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Quid vero de eius in terpreta t ione? Certe, consuetudo huiusmodi 

praesumptionem ordinarie facit de exsistentiae limitum paroeciae in pun

cto loci, ubi processiones parochiales ad-invicem occurrentes, constanter 

et pacifice mutuo sibi cedunt locum. At praesumptio, nedum veritati, sed 

et alteri fortiori praesumptioni cedere debet. Iamvero, inter locum occur-, 

sus processionum funebrium et Ecclesiam Viuz iacet to tum coemete

r ium parochiale oppidi Faverges, ita ut, admissa linea divisionis, quam 

parochus Viuz a N. Tribunali in gradu appellationis petit, coemeterium 

parochiale loci Faverges intra fines alterius paroeciae totaliter contine

re tur . E contra ; coemeterium parochiale intra fines propriae paroeciae 

includi p raesumendum est, nisi aliud concludenter probetur, quod in 

casu nostro non probatur . Erectum est dictum coemeterium anno 1823 

quin ulla memoria extet in archivo parochiali sive veniae petitae a 

parocho oppidi Faverges, sive protestat ionis cuiusvis factae ex par te 

alterius paroeciae, uti tes ta tur Sacerdos Chaumontet , olim parochus 

oppidi Faverges. Nec ullum vestigium similis protestationis quocumque 

modo factae in actis habetur . Ampliatum est coemeterium anno 1879 

sine venia petita parochi loci Viuz, et sine protestat ione ab eodem facta. 

Praesumendum est igitur per erectionem coemiterii oppidi Faverges 

eiusque ampliat ionem, u t ramque sine venia parochi alterius loci factam, 

nul lum huius paroeciae ius fuisse laesum, ac proinde fines parochiales 

loci Faverges iure ex tenduntur ul t ra locum occursus processionum fune

brium. Pacifica n imirum possessio fere centenaria ex par te paroeciae 

Faverges huius terreni, ad usum coemeterii parochialis adhibiti, evi

dens signum est illud non contineri intra limites paroeciae loci Viuz. 

Praeterea, no tandum est praesumptionem e loco occursus proces

sionum parochialium petitam, eatenus t an tum valere ad limites paroe

ciae signandos, qua tenus supponi tur paroecias ipsas per l ineas divisio

nales ab invicem dist ingui: probabil ius tamen dicendum est paroecias 

locorum Faverges et Viuz Faverges n u n q u a m per lineas divisionales 

authent ice distinctas fuisse, sed tan tummodo per pagos, qui «sus-portes » 

et « sous-portes » vocabantur , quorum pr imus ad paroeciam Faverges, 

alius ad paroeciam Viuz-Faverges pert inebant . Rat iones huius fundatae 

opinionis sunt sequentes : 1) nulla exstat memoria scripta, quae vel indi

recte innuit distinctionem paroeciarum per l ineas divisionales. 2) In 

transactione inita an. 1763 vel in decreto episcopali an. 1765, quo effecta 

est pr ima divisio ant iqua paroeciae Viuz in duos vicariatus, quae per 

«redintegrat ionem » ab Episcopo sub lege Concordati peractam an. 1803 

in hodiernis veris et distinctis paroeciis Faverges et Viuz-Faverges con

t inuatur , nulla omnino mentio fit divisionis linealis, sed sermo est tan-
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tummodo de pagis ( « d e s hameaux sus-portes et sous -por t e s» ) , qui 

cuique Rectori seu Vicario parochi habitualis respective ass ignantur . Si 

tamen per lineas, vias n imirum etc., facta fuisset divisio, ita ut termini 

simul contermini essent u t r iusque part is paroeciae divisae, illud omnino 

^ reco l endum fuisset in documento, quod iura et onera u t r iusque par t is 

minutat im describit. Ex omissa mentione ipsius probabili ter concludi 

potest divisionem per l ineas non esse factam. 

3) Tertia ratio est quod, supposita divisione per pagos, qua tenus divi

sioni per contérminos opponitur, intelligi potest quomodo sine sanctione 

auctori tat is superioris peti ta vel data, et sine protestat ione alterius paroe

ciae, novae domus prope por tam oppidi Faverges et « Crucem petream » 

erectae, in districtu nempe nomine « Quart ier des Granges » appellato, 

iurisdictioni determinatae et exclusivae parochi loci Faverges subdun

t u r : etenim accedunt pago, ideoque t anquam accessorium ad par tem 

principalem seu pagum pertinent. 

Re quidem vera, consent iunt plures testes ab u t raque par te pro
ducta de tradit ione a maioribus accepta loquentes, successivas muta

tiones factas fuisse in terminis paroeciae Faverges a latere huius oppidi 

paroeciam Viuz prospiciente; dicunt enim portam ipsius oppidi pr imo 

te rminum constituisse, deinde « Crucem pet ream », denique por tam me